
  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 1 di 2                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
(ART. 29 DEL D.LGS. N. 50/2016) 

 
Stazione Appaltante: Padania Acque S.p.A. - Via del Macello n. 14 - 26100 Cremona (CR) - C.F./P.IVA 
00111860193; 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Fabio Guercilena; 
 

Oggetto: costruzione nuove vasche a terra e dismissione torre piezometrica in comune di Gussola (CR); più 
nel dettaglio, l’appalto ha per oggetto la realizzazione di collegamenti di servizio - da realizzare interamente 
in comune di Gussola, in provincia di Cremona - a favore dei Comuni di Gussola e Martignana di Po; 
 
CIG: 9696367F2A – CUP: D86H20000010005; 
 
Importo complessivo dell’appalto (IVA esclusa): € 462.530,39 (euro 
quattrocentosessantaduemilacinquecentotrenta/39), così ripartito: 

• € 453.273,24 (Euro quattrocentocinquantatremiladuecentosettantatre/24) posti a base di gara, per lavori 
“a corpo” soggetti a ribasso; 

• € 9.257,15 (Euro novemiladuecentocinquantasette/15) per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 
d’asta; 

 
Tipo di procedura: procedura nei settori speciali esperita ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 
conv. L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.2), del D.L. 31 maggio 2021, n. 77, conv 
L. n. 108/2021, dell’art. 134 del D.lgs. n. 50/2016 e del Regolamento di Padania Acque S.p.A. per 
l’affidamento di lavori, servizi e forniture (Revisione 04 del 24/02/2022); 
 
Modalità di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso; 
 
Operatori economici invitati: n. 10, di seguito elencati: 
1. ACCIONA AGUA S.A. - Via Monte San Genesio, 21 - 20158 Milano (MI) - C.F./P.IVA 04694710965; 
2. BOVA SALVATORE S.r.l. - Via Bellavista, 6 - 89813 Polia (VV) - C.F./P.IVA 03346330792; 
3. CALGECO S.r.l. - Via Carmelo Greco, 14 - 89065 Motta San Giovanni (RC) - C.F./P.IVA 02241290804; 
4. E.F.I. DI MAZZARDI LUIGINO E C. S.r.l. - Via Trento, 54 - 25080 Nuvolento (BS) - C.F./P.IVA. 00447720178; 
5. HYDROS S.r.l. - Zona Industriale Snc - 85050 Tito (PZ) - C.F./P.IVA. 01380110765; 
6. ISTAL NUOVA S.r.l. - Via L.Fontana, 3 - 50028 Barberino Tavarnelle (FI) - C.F./P.IVA 03101400483; 
7. S.T.A. SOCIETA’ TRATTAMENTO ACQUE S.r.l. - Via Giordano di Capi, 28/30 - 46100 Mantova (MN) - 

C.F./P.IVA 01892840206; 
8. SO.T.ECO. S.p.A. - Via Galatina - Zona Artigianale - Edificio 18 - 81055 Santa Maria Capua Vetere (CE) - C.F. 

00293120614 e P.IVA 00417150612; 
9. TECHNOLOGIES FOR WATER SERVICES S.p.A. - Via Ticino, 9 - 25015 Desenzano del Garda (BS) - C.F./P.IVA 

12561010153; 
10.    TECME  S.r.l. - Via delle Palazzine, 87 - 38121 Trento (TN) - C.F./P.IVA 01672260229; 

 
Offerta ricevuta: 
1. BOVA SALVATORE S.r.l.; 

 
 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0017102 del 13-04-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/


  

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 2 di 2                       
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

Operatori economici che non hanno presentato offerta: 

• ACCIONA AGUA S.A.; 

• CALGECO S.r.l.; 

• E.F.I. DI MAZZARDI LUIGINO E C. S.r.l.; 

• HYDROS S.r.l.; 

• ISTAL NUOVA S.r.l.; 

• S.T.A. SOCIETA’ TRATTAMENTO ACQUE S.r.l.; 

• SO.T.ECO. S.p.A.; 

• TECHNOLOGIES FOR WATER SERVICES S.p.A.; 

• TECME  S.r.l.; 

Concorrente ammesso all’apertura dell’OFFERTA ECONOMICA: 
1. BOVA SALVATORE S.r.l.; 
 
Offerta economica: 
1. BOVA SALVATORE S.r.l., ribasso unico percentuale pari al 9,725%; 
 
Graduatoria:  

1° Classificato: BOVA SALVATORE S.r.l.;  
 
Aggiudicazione definitiva nei confronti di: BOVA SALVATORE S.r.l. - Via Bellavista, 6 - 89813 Polia (VV) - 
C.F./P.IVA 03346330792; 
 
Importo di aggiudicazione (IVA esclusa): € 418.449,57 (Euro 
quattrocentodiciottomilaquattrocentoquarantanove/57), di cui € 9.257,15 (Euro 
novemiladuecentocinquantasette/15) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;  
 

Subappalto: ammesso nei limiti dell’art. 105 del D.lgs. n. 50/2016 – come modificato dall’art. 49 del D.L. 31 
maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108 – e nel rispetto delle 
prescrizioni richiamate nella documentazione di gara; 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia; 

 
Data di pubblicazione del presente atto: 13 aprile 2023; 
 
Data stipula contratto: il contratto potrà essere stipulato senza attendere il termine dilatorio previsto all’art. 
32, co. 9, del D.lgs. n. 50/2016, sulla base di quanto stabilito dall’art. 32, co. 10, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, 
resta, tuttavia, inteso che è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32, co. 
8, del D.lgs. n. 50/2016 nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del medesimo decreto 
legislativo nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura. 

 
Stefano Ottolini 

Direttore Generale 
 
 

 

 

PADASPA - A9AE4D6 - REGUFF - USCITA - Prot. n. 0017102 del 13-04-2023

https://www.padania-acque.it/it-IT/home-page.aspx
mailto:info@padania-acque.it
mailto:padania_acque@legalmail.it
http://www.padania-acque.it/

		2023-04-13T07:46:42+0000
	Ottolini Stefano




